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Innowacja pedagogiczna 

 

Tytuł innowacji: Success – Go Get It!.  

Autor:  Anna  Bakuła, nauczyciel języka angielskiego 

Osoby prowadzące innowację:  Anna Bakuła, nauczyciel języka angielskiego 

Rodzaj innowacji: Innowacja dydaktyczno-metodyczna 

Czas realizacji innowacji:  rok szkolny 2023/2024 

Opis innowacji: Sprawne komunikowanie się w języku obcym daje ogromną szansę na 

poznanie wielu interesujących ludzi, nawiązanie przyjaźni, nieograniczone podróże, a co 

najważniejsze, daje nam pewność siebie i otwiera nowe możliwości. Innowacja  Success – Go 

Get It! otwiera drzwi przed najmłodszymi. Są to dodatkowe zajęcia z języka obcego w formie 

przygotowania do międzynarodowego certyfikatu językowego Cambridge English na 

poziomie Pre A1 Starters. Uczniowie z klas II i III szkoły podstawowej otrzymują możliwość 

rozwijania poszczególnych funkcji i zasobów językowych oraz rozwijania kompetencji 

kluczowych wpisujących się w program Lifelong Learning, czyli uczenia się przez całe życie. 

Zajęcia przygotowujące do Certyfikatu YLE Pre A1 Starters to idealny sposób na trening 

wszystkich sprawności językowych, a także pomysł na motywowanie uczniów do nauki na 

początku ich przygody z językiem angielskim. Certyfikat Pre A1 Starters jest 

pierwszym  z trzech Cambridge English Qualifications dla najmłodszych. Egzaminy są 

przeprowadzane i oceniane na całym świecie przez wykwalifikowanych egzaminatorów 

według jednolitych kryteriów, a następnie weryfikowane i potwierdzane przez University of 

Cambridge. Zdanie egzaminu wymaga nie tylko wykazania się nabytymi umiejętnościami, ale 

także opanowaniem stresu. Podczas zajęć poruszana jest tematyka bliska najmłodszym.  

Zajęcia skupiają się nie tylko na rozwoju umiejętności słuchania, mówienia, czytania i pisania 

w języku angielskim, ale również na rozwoju świadomości językowej uczniów oraz 

przybliżeniu życia i kultury krajów anglojęzycznych.  

 

Sposób realizacji: Założenia innowacji realizowane są podczas zajęć dodatkowych w trakcie 

trwania roku szkolnego. Na zajęciach uczniowie pracują indywidualnie, w parach, grupowo, 

a także metodą projektu. Metody pracy stosowane na zajęciach ukierunkowane są na 

rozwijanie umiejętności receptywnych (słuchanie i czytanie) oraz produktywnych (pisanie 

i mówienie).  Wykorzystywane są przykładowe testy egzaminacyjne,  gry dydaktyczne, zabawy 

językowe, filmy edukacyjne, metody audiowizualne, metody audiolingwalne, blended learning 

oraz  elementy Lego Education  oparte na metodologii STEAM (Science, Technology, 

Engineering, Art and Mathematics). Podczas zajęć uczniowie korzystają z ekranów 

interaktywnych oraz gier interaktywnych umożliwiających powtarzanie słownictwa i gramatyki 

także w domu. Uczestnicy zajęć mogą rywalizować między klasami co do stopnia opanowania 

treści oraz szybkości wykonania zadania. Taka rywalizacja w pewnym stopniu stanowi dla 
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uczniów motywację do nauki. Poprzez rozwiązywania zadań uczniowie chcą wyprzedzać się 

wzajemnie, a ich wiedza i umiejętności przyrastają w sposób naturalny.  

W trakcie roku szkolnego uczestnicy zajęć systematycznie korzystają również z pracowni 

komputerowej. Pracując indywidualnie z wykorzystaniem słuchawek zwiększają swoje 

możliwości na rozwój umiejętności receptywnych. 

 

Dokumentacja przebiegu innowacji: Formą dokumentowania przebiegu innowacji są posty  

w mediach społecznościowych szkoły oraz dziennik zajęć pozalekcyjnych. 

 

Ewaluacja: Formą wewnętrznej ewaluacji działań w zakresie innowacji będzie regularne 

monitorowanie postępów uczniów oraz wyrażanych przez nich sugestii na temat zajęć  

i  realizowanych treści. Uczniowie będą na bieżąco oceniani w formie oceny kształtującej 

będącej informacją zwrotną, co umożliwi im dokonania samooceny i samokontroli własnych 

umiejętności. Miesiąc przed wyznaczoną datą egzaminu zewnętrznego zostanie 

przeprowadzony egzamin próbny - Mock Exam, który zmierzy szanse na zdanie egzaminu  

i otrzymanie Certyfikatu.  Za efekt końcowy, czyli formę ewaluacji zewnętrznej, należy przyjąć 

zdobycie międzynarodowych certyfikatów językowych Cambridge English na poziomie Pre A1 

Starters  poświadczających opanowanie przez ucznia ww. umiejętności.  

 

 


